
 

 
 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Касибская средняя общеобразовательная школа» 

(Касибская средняя школа) 

 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2023 г.                                                                 № 286 

 

Соликамский городской округ 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания 
обучающимся к Касибской средней школе, утвержденного приказом от 

28.08.2020 г. № 192/2 «Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного питания обучающимся в Касибской средней школе» 

 

 На основании постановления администрации Соликамского городского 

округа от 12.05.2023 № 1053-па «Об утверждении порядка организации 

бесплатным питанием детей из семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и 

граждан, являющихся военнослужащими, сотрудниками органов внутренних 

дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации  и имеющими специальные 

звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации, 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:        

 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся в 

Касибской средней школе, утвержденное приказом от 28.08.2020 г. № 192/22 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. п. 1.3. дополнить следующим подпунктом: 

«1.3.4. обучающиеся 5-9 классов из семей участников СВО.». 

1.2. Для предоставления бесплатного питания один из родителей 

(законных представителей) предоставляет ответсвенному лицу, 

уполномоченному приказом руководителя Школы: 

- заявление; 

- копию справки из военкомата. 

2. Утвердить форму заявления о предоставлении бесплатного питания 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.   

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется, возникшие с 01 сентября 2023 г. 



 

 
 

2 

3. Ноговицыной Л.Н., делопроизводителю в течение 3 рабочих дней 

разместить данный приказ на официальном сайте школы и ознакомить с ним 

работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 01.11.2023 г. № 286 

Директору МБОУ «Касибская СОШ» 

Козиной Татьяне Олеговне 

от ________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________, 

проживающего(ей) по адресу: ________, 

__________________________________, 

контактный телефон: ________________ 

   

Заявление о предоставлении бесплатного горячего питания 

или льгот на горячее питание обучающегося 

Прошу предоставить моему ребенку 

__________________________________________________________________, ученику 

___________ класса, в дни посещения МБОУ «Касибская СОШ» на период с 1 сентября 

2021 года по 31 мая 2022 года бесплатное горячее питание в связи с тем, что ребенок 

относится к категории (нужное подчеркнуть): 

 

- обучающимся по образовательной программе начального общего образования; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

- малообеспеченных семей; 

- многодетных семей; 

- детей-инвалидов; 

- детей из семей участников СВО. 

  С Положением об организации питания обучающихся МБОУ «Касибская СОШ» 

ознакомлен(а): ____________________. 

                                      (подпись) 

 

В случае изменения оснований для получения льгот на питание обязуюсь 

незамедлительно письменно информировать администрацию МБОУ «Касибская СОШ». 

 

Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления ребенку 

меры социальной поддержки, прилагаю: 

1) ___________________________________________________________________________; 

2) ___________________________________________________________________________; 

3) ___________________________________________________________________________; 

4) ___________________________________________________________________________. 

 



 

 
 

4 

Проинформирован(а) представителем МБОУ «Касибская СОШ» о необходимости 

ежегодной подачи заявления о предоставлении льгот на горячее питание и документов, 

подтверждающих основание для предоставления льгот, в срок до 25 августа 

соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и достоверность 

сведений, изложенных в настоящем заявлении. 

 

__________________ 

(дата) 

_______________________ 

(подпись) 

 
_____________________ 

(расшифровка) 

 


